

# گزارش کمیسیون برنامه

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)

## فصل دوم - جهان بینی و آماج های دوروتزدیک

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) سازمان سیاسی طبقه کارگر ایران است. سازمان اهداف و منافع آتی و آتی طبقه کارگر ایران را نمایندگی می کند. مدافع پیگیر منافع و خواست های ترقی - خواهانه همه مردم ایران و رزمنده راه آزادی و بهروزی توده هاست. سازمان برای متحد و متشکل کردن تمام مردم ایران علیه امپریالیسم جهانی و ارتجاع داخلی مبارزه می کند.

۲

مارکسیسم-لنینیسم که یگانه جهان بینی خلاق، علمی و انقلابی دوران ما است جهان بینی و تئوری راهتمای عمل سازمان است. سازمان برنامه و خط مشی سیاسی و سازمانی خود را از طریق انطباق این جهان بینی بر شرایط متحول جهان امروز و بر شرایط مشخص جامعه ایران تدوین و تنظیم می کند.

۳

هدف نهایی سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) برپایی جامعه ای است بی طبقه که و فوری است و شکوفایی معنوی در آن تأمین شده، هرکس آزادانه و با اندازه استعدادش کار کرده و با اندازه نیازش از نعمات مادی اجتماعی برخوردار می گردد. جامعه ای عمیقاً عادلانه و مبتنی بر خودگردانی اجتماعی که عاری از هر نوع ستم انسان بر انسان است. این آماج و الای انسانی که نیاز و آرزوی طبقه کارگر و اکثریت قاطع مردم کشور ما است با برپایی سوسیالیسم و تکامل شکوفان آن متحقق می گردد.

۴

سوسیالیسم نظامی است که در آن بهره کشی انسان از انسان از میان برداشته شده و مالکیت اجتماعی بروسایل تولید و هدایت برنامه ریزی شده اقتصاد تحقق یافته و زمینه های تسریع رشد نیروهای تولیدی جامعه فراهم می شود. سوسیالیسم جامعه ای است که برپا می آید نوشته شده است: "همه چیز بنام انسان همه چیز بخاطر انسان". در سوسیالیسم اصل "هرکس به اندازه توانایی اش و به هرکس با اندازه کارش" اجرامی شود. حقوق بشر در همه عرصه ها تأمین گردیده و ستم طبقاتی، ملی مذهبی و نژادی لغو شده و زوال می یابد. در سوسیالیسم عنایت وسیع و دموکراسی همه جانبه برقرار گردیده و حاکمیت مستقیم مردم بر کشور و بر سر نوشت خود کاملاً تأمین می شود. سوسیالیسم با براندازی نظام سرمایه داری که بر پایه استثمار مردم زحمتکش توسط اقلیت محدود سرمایه داران بنا شده است، استقرار می یابد.

۵

نیل به این آماج بزرگ در گرو تأمین حاکمیت زحمتکشان ضمن نقش پیشبرنده طبقه کارگر در آن و هدایت جامعه تحت رهبری پیشاهنگ انقلابی طبقه کارگر ایران و نیز دافعال از دست آورد های انقلاب در برابر جنگ اندازی دشمنان سوسیالیسم است.

۶

افشا ماهیت استثمار و ستمگرانه امپریالیسم و نظام سرمایه داری، ترویج آشتی ناپذیری تضاد میان کار و سرمایه، تبلیغ و ترویج سوسیالیسم و کار سازمان گرانه در میان کارگران و زحمتکشان به منظور آماده کردن طبقه کارگر برای انجام رسالت تاریخی خود، وظیفه همیشگی سازمان است. سازمان پیگیرانه علیه ایڈولوزی بورژوازی و جریده بورژوازی، علیه کمونیسم ستیزی و شوینیسم، نیاید جنگ و علیه خرافه پرستی و افکار ارجحی و ضد علمی بیکار می کند.

۷

سرنوشتی حاکمیت طبقات و نیروهای ارجحی، انشغال فابرت به افشار و طبقات خلق و استقرار یک

حاکمیت انقلابی و دمکراتیک و متکی بر اراده مردم آماج مقدم سازمان است.

۸

سازمان تامین سرکردگی طبقه کارگر در انقلاب ضد امپریالیستی - دمکراتیک مردم ایران را اساسی ترین وظیفه استراتژیک خود می شناسد و در راه تحقق آن پیگیرانه پیکار می کند. تامین رهبری طبقه کارگر در حاکمیت برآمده از انقلاب ضد امپریالیستی - دمکراتیک مردم ایران شرط ضرور فرارویی انقلاب دمکراتیک به انقلاب سوسیالیستی است.

۹

در شرایط کنونی رژیم "ولایت فقیه" عمده ترین مانع در راه تحقق آماج برنامه سازمان است. در راستای تحقق این آماج سازمان می کوشد همه نیروهای مترقی، صلح دوست و آزادی خواه کشور را که خواهان سرنگونی رژیم ولایت فقیه هستند در یک جبهه وسیع متحد کند. هدف این جبهه سرنگونی رژیم ولایت فقیه، تشکیل دولت موقت، تامین فوری صلح و دمکراسی و فراخواندن مجلس موسسان است.

۱۰

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) به جهت ماهیت طبقاتی و جهانی بینی خود، سازمان پیگیرترین میهن پرستان ایران و معتقد به انترناسیونالیسم پرولتری است. میهن پرستی و انترناسیونالیسم دو خصلت بهم پیوسته و مکمل یکدیگر سازمان است.

۱۱

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) خواهان آزادی همه کارگران و رنجبران جهان از قید استثمار نظام سرمایه داری و خواهان رهایی همه خلق ها، ملت ها و نژادها از هرگونه سلطه و استمگر و تضعیف حق ملل در تعیین سرنوشت خویش است. سازمان خواهان صلح پایدار، خلع سلاح کامل هگمانی و درگام نخست خلع سلاح هسته ای و همزیستی مسالمت آمیز تمام کشورها است. سازمان خواهان پاسداری خردمندانه از محیط زیست در کره زمین، استقرار نظم نوین اقتصادی در مناسبات بین المللی، خواهان براندازی کامل نژادپرستی، فقر بیسودی و رعایت بدون قید و شرط حقوق بشر در همه عرصه ها و همه کشورها و حریمت و حیثیت انسان است. این آماج های مقدس بیانگر آماج های انترناسیونالیستی و انسان دوستی عمیق سازمان است.

۱۲

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) جزو همبسته جنبش جهانی کمونیستی و کارگری جهانی است، از نظام جهانی سوسیالیسم، از جنبش کمونیستی و کارگری در همه کشورها، از جنبش های رهایی بخش و از جنبش های دمکراتیک توده ای در راه صلح، استقلال، دمکراسی، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم پیگیرانه پشتیبانی می کند.

۱۳

سازمان در مناسبات با احزاب، جنبش ها و سازمان های کمونیست، دمکراتیک و ترقی خواه جهان اصول احترام متقابل، استقلال و عدم مداخله و برابری بدون قید و شرط حقوق را راهنمای عمل خود قرار می دهد.

۱۴

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) از رزم تاریخی، ارحانیت انقلابی و آماج های انسانی، میهن پرستانه و انترناسیونالیستی جنبش کمونیستی ایران پیگیرانه و تا به آخر پاسداری می کند. میراث آن را میراث خود می شناسد و ار همه نیروهای آن در برابر

تعارفات امپریالیسم، بورژوازی و جریان های خرده بورژوازی. دفاع می کند.

۱۵

سازمان با تمام نیرو در راه نزدیکی، بسط همکاریها و اتحاد عمل و تأمین وحدت همه پیروان سوسیالیسم علمی در حزب واحد طبقه کارگر ایران و علیه رخنه هرگونه ذهنی گری، جسزیم-اندیشی، راه گرای، سکتاریسم، رویزیونیسم و فرمیسیم در صفوف پیشاهنگ طبقه کارگر ایران پیکار می کند.

مשוב کمیسیون برنامه

۱۳۴۷

www.iran-archive.com

## پیشنهادهایی که در کمیسیون برنامه تصویب نشده اند

### پاراگراف ۱

جمله آخر پاراگراف اول چنین است: "سازمان برای متحد و متشکل کردن تمام مردم ایران علیه امپریالیسم جهانی و ارتجاع داخلی مبارزه می‌کند". در پاراگراف اول که مربوط به تعیین هویت و اساسی‌ترین راستاهای مبارزه سازمان است، این جمله اولاً فقط تأکید بر "علیه" دارد ثانیاً رأی یکا لیسم و پیگیری مبارزه طبقه کارگر را منعکس نمی‌کند. لذا پیشنهاد این است که جمله به این ترتیب اصلاح شود:

"سازمان برای متحد و متشکل کردن مبارزه تمام مردم ایران علیه امپریالیسم جهانی و ارتجاع داخلی، در راه دموکراسی، استقلال، بیشترت اجتماعی و سوسیالیسم و برای هدایت آن به سوی پیروزی قطعی یکا می‌کند".

### پاراگراف ۲

این پاراگراف به بعد از طرح آماج‌های دور و نزدیک سازمان (به بعد از پاراگراف ۱) منتقل شود و در ابتدای پاراگراف این جمله اضافه شود:

"آماج‌های دور و نزدیک و حیات انقلابی سازمان، از جهان بینی آن ناشی می‌شود." دلیل طرح این پیشنهاد این است که بدین ترتیب پیوند میان آماج‌ها و ایدئولوژی ساده تر قابل درک است. هر نیروی متمایل به مبارزه از آماج‌ها ساده تر می‌شود. حقیقت ایدئولوژی پی می‌برد.

### پاراگراف ۳

در تعریف هدف‌نهایی سازمان یعنی استقرار جامعه کمونیستی این جمله اضافه شود:

"در این جامعه کار برای بهروزی جامعه به نخستین نیاز زندگی برای همه تبدیل گردیده و تکامل آزاد هر فرد شرط تکامل آزاد همه است".

### پاراگراف ۷

سطراول به این صورت نوشته شود:

"سرنگونی رژیم ولایت فقیه و بیان دادن سحاکمیت طبقات و نیروهای ارتجاعی".

۱- پاراگراف ۸ به این صورت نوشته شود:

" شرط ضروری پیگیری انقلاب ضدا مپریالیستی - دمکراتیک ایران تا مین سرگردگی پرولتاریا در آن است . به فرجام رسیدن این انقلاب در گروتا مین رهبری پیشاهنگ طبقه کارگرد قدرت سیاسی آن است . سا زمان در راه تا مین سرگردگی طبقه کارگرد انقلاب و قدرت سیاسی به مثابه اساسی ترین وظیفه استراتژیک خود بیکار می کند ."

۲- به جای پاراگراف ۸، پاراگراف زیر بیاید:

" پیشرفت پیگیر و به فرجام رسانیدن انقلاب ضدا مپریالیستی - دمکراتیک ایران در گروتا مین هژمونی پرولتاریا در این انقلاب و تا مین رهبری طبقه کارگرد قدرت سیاسی است . سا زمان در راه تا مین این امر پیگیرانسه بیکار می کند ."

پاراگراف ۹

۱- به جای هدف این جبهه نوشته شود: " در اس اهداف جبهه"  
۲- پاراگراف اضافه شود: " بر نامه جبهه ، بر نامه مشترک و مورد توافق نیروهای آن است ."

پاراگراف ۱۱

در فرمول بندی مصوب کمیسیون به دو مسئله مهم که همه جهان در آن ذینفع است اشاره ای نشده است . ما کمونیست ها باید در راه حفظ ششون معنوی و اخلاقی جامعه ، پیشرو و سرمشق همه فعالین اجتماعی باشیم ، بی توجهی به سلامت اخلاقی و معنوی جامعه مصائب بزرگ به بار می آورد ، از جمله رواج جنایت ، اعتیاد ، فحشا و دیگر ناهنجاری های اجتماعی . حراست از خانواده و حمایت از مادران و فرزندان هم یک عامل مهم در حفظ سلامت اخلاقی و معنوی جامعه و نیز نشانه روح انسانی و نوع دوستانه ما است . تاکید بر این نظریات ، به ویژه از آن جهت که در بخش مهمی از جامعه ایده های نادرستی به نام ماتریویج شده است ضرورت تام دارد . همچنین است با ساداری از میراث فرهنگی بشریت ، حفظ آثار تاریخی تمدن بشر ، آثار فرهنگی و هنری و طبقه ای نیست که به فردا موقوف شود ، سودجویی و ولع زندگی صنعتی معاصر برای بلعیدن همه چیز ، فقط بر باد رفتن گنجینه غنی فرهنگ و هنر بشریت و یادست کم بیگانگی نسل های آینده با آن رادامین میزند ، از این رو پیشنها می شود که در پاراگراف فوق بعد از تاکید بر رعایت حقوق بشر ، عبارت زیر اضافه شود:

" سا زمان در راه حفظ ارزش های معنوی و اخلاقی جامعه و ویژه حراست از خانواده و مادران و کودکان و در راه پاساداری از میراث فرهنگ بشری تلاش می درزد ."

## پاراگراف ۱۳

۱- این پاراگراف حذف و به جای آن نوشته شود:  
" سازمان در مناسبات خود با احزاب و سازمان های کمونیستی و کارگری از اصول برابری حقوق، احترام متقابل، رعایت استقلال کامل هر حزب و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر و همبستگی و همیاری برادرانه پیروی می کند".  
۲- به پیشنهاد ۱ جمله زیر اضافه شود:  
" سازمان در مناسبات همکاری و اتحاد عمل با احزاب انقلابی، دمکرات و ترقی خواه جهان، از اصول احترام متقابل، استقلال کامل طرفین و رعایت تعهدات متقابل پیروی می کند".

۳- به آخر پاراگراف ۱۲ مصوب کمیسیون، جمله زیر اضافه شود:  
" سازمان علیرغم وجود تفاوت یا اختلاف نظرها در راه بسط مناسبات و همکاری ها به خاطر آمیج های مشترک با تمام نیروهای ترقی خواه جهان تلاش می ورزد."

دلیل این پیشنهاد این است: ۱- ما باید با هر نیرویی که با ما آمیج مشترک دارد، در راه تحقق آن همکاری کنیم. ۲- ما با نیروهایی که آمیج مشترک داریم، اعم از کمونیست یا غیر کمونیست، معمولاً اختلاف یا تفاوت نظر هم داریم و این نباید مانع همکاری شود. این جمله خطی چنین سیاستی و چنین آموزشی است و لذا افزودن آن بسط متن ضروری است.

## پاراگراف ۱۴

این جمله " میراث آن را میراث خود می شناسد" حذف شود.

## پاراگراف ۱۵

۱- به جای اتحاد عمل و تأمین وحدت نوشته شود:  
" اتحادها، و در راه تأمین شرایط وحدت"  
۲- به جای حزب و احاطه طبقه کارگر ایران نوشته شود:  
" حزب و احاطه طبقه کارگر ایران و تحقق آن"

## هدف های درون‌تذدیک سازمان فداييان خلق ايران (اکثریت)

سازمان فداييان خلق ايران (اکثریت) سازمان سياسي طبقه کارگرو نماينده خواست های آني و آتی آن ، بيانگرخواست های مترقی همه مردم ايران ورزمنده راه آزادی، بهروزی و امنیت مردم است . سازمان مادراء اتحاددهم مردم ايران عليه ارتجاع داخلی و امپريالیسم می رزمند (فرمول فسوق مصوب هیات سياسي است )

آماج مقدم برنامه سازمان در راستای پیکار برای برپایی جمهوری دمکراتیک مردم ايران (دمکراسی خلقی)، براندازی رژیم ارتجاعی " ولایت فقیه "تأمین وتضمین صلح و امنیت و آزادی است. بسودن براندازی رژیم استبدادی " ولایت فقیه " که برای فریب مردم نام " جمهوری " بر خود نهاده است، تحقق خواست های دمکراتیک مردم کشورمان ناممکن است . براندازی رژیم استبدادی " ولایت فقیه " نیازمند اتحاد همه نیروهای مترقی ضد ولایت فقیه ومدافع صلح و آزادی دریک جبهه واحد و فراگیر برپایی برنامه ای مشترک ومناسباتی کاملاً دمکراتیک میان همه اعضای آن است . این جبهه با براندازی "ولایت فقیه " وانتقال قدرت به خود ( تشکیل دولت موقت ) و با اجرای آماج های مشترک جبهه و فراخولین مجلس موسسان شرایط را برای اعمال اراده آزادانه مردم در تعیین رژیم آینده فراهم می سازد. سازمان مایه موازات نبرد در راه ایجاد این جبهه وتحقق آماج های آن پیگیرانه می کوشد تا مردم را به برنامه انقلابی خود تجهیز کند و برنامه جبهه را در راستای آماج های طبقه کارگرو توده های مردم تعمیق کند .

آماج اصلی برنامه سازمان ما برپایی جمهوری دمکراتیک مردم ايران است . این جمهوری که منتخب اکثریت مردم ايران است ، حاکمیتی است دمکراتیک متکی بر اراده مشترک خلق بارهبری طبقه کارگر که شرایط تکامل بی وقفه ، دمکراتیک ومسالمت آمیز جامعه در مسیر شکوفایی رشد اقتصادی وتأمین وگسترش عدالت اجتماعی را فراهم می سازد . این جمهوری جامعه را در سمت غلبه بر بهره کشی وستم طبقاتی ، ملی، جنسی ، فرهنگی و مذهبی پیش می برد . جمهوری دمکراتیک مردم ايران تأمین کننده دمکراسی سياسي ، اقتصادی ، اجتماعی وتأمین کننده آزادی سياسي برای همه نیروهای است که در راستای پیشرفت اقتصادی اجتماعی کشور تلاش می کنند . همه نیروهای اجتماعی وهه اشکال اقتصادی ، طبرغم اختلاف ها وتضادهای آنها مادام که یاری دهنده رشد اقتصادی ورفاه اجتماعی مردم ايران هستند ، جز تفکیک ناپذیر سیستم ها کیت دمکراتیک مردم ايران محسوب می شود .

این ها کیت در روند تحقق آماج های خود به حاکمیت سوسیالیستی یعنی شکل عالی تر دمکراسی فرامی رود . استقرار سوسیالیسم با براندازی نظام سرمایه داری که مبتنی بر بهره کشی انسان از انسان و سطره اقلیت بهره کشان بر جامعه است ، تحقق می یابد .



هدف نهایی سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) با برپایی جامعه‌ای است بی طبقه که وفور مادی و شکوفایی معنوی در آن تأمین شده، هرکس آزادانه و به اندازه استعدادش کار خواهد کرد و به اندازه نیازش از نعمات اجتماعی برخوردار می‌گردد. جامعه‌ای همگامانه و مبتنی بر خودگردانی اجتماعی که عاری از هر نوع ستم انسان بر انسان است. این آماج و الای انسانی که نیاز و آرزوی طبقه کارگر و اکثریت قاطع مردم کشور ما است با برپایی سوسیالیسم و تکامل شکوفان آن متحقق می‌گردد (فرمول فوق مصوب کمیسیون است)

سوسیالیسم نظامی است که وسیع‌ترین امکانات را برای رشد سریع و طبق نقشه نیروهای مولده

برپا یه جذب آخرین دستاوردهای علمی و فنی فراهم می‌کند و بهره‌کشی انسان از انسان را از میان برمی‌دارد. سوسیالیسم جامعه‌ای است مبتنی بر مالکیت اجتماعی بر وسایل تولید در اشکال مختلف که بر پرچم آن نوشته شده است: "همه چیز به نام انسان، همه چیز به خاطر انسان" در سوسیالیسم اصل "از هرکس به اندازه توانایی‌اش و به هرکس به اندازه کارش" اجرا می‌شود. حقوق بشر در همه عرصه‌ها تأمین گردیده، ستم طبقاتی، ملی، مذهبی، نژادی لغو شده و زوال می‌یابد. در سوسیالیسم علنیت وسیع و دمکراسی همه جانبه برقرار گردیده و حاکمیت مستقیم مردم بر کشور و بر سرنوشت خود کاملاً تأمین می‌شود. (فرمول فوق مصوب کمیسیون است. موارد خط کشی شده متفاوت است.)

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) سازمانی میهن‌پرست و مخالف آشفتگی ناپذیر هرگونه برتری‌جویی ملی، نژادی و مذهبی است. دفاع بی‌گیرا از منافع ملی، شامیت سرزمینی و استقلال کشورمان از آماج‌های مقدم سازمان ما است.

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) خواهان آزادی همه کارگران و رنجبران جهان از قید استثماری نظام سرمایه‌داری و خواهان رهایی همه خلق‌ها، ملت‌ها و نژادها از هرگونه سلطه و ستم‌گری یعنی خواهان تضمین اصل حق ملل در تعیین سرنوشت خویش است. سازمان خواهان صلح پایدار، صلح کامل همگانی و درگام نخست خلع سلاح هسته‌ای و همزیستی مسالمت‌آمیز تمام کشورهاست. سازمان خواهان پاسداری خردمندانه از محیط زیست در کره زمین، خواهان بهره‌وری بدون تبعیض همه کشورهای جهان از دستاوردهای انقلاب علمی و فنی و استقرار نظم نوین اقتصادی در مناسبات بین‌المللی، خواهان براندازی کامل نژادپرستی، فقر، بی‌سوادی، و رعایت بدون قید و شرط حقوق بشر در همه عرصه‌ها و همه کشورها. است. این آماج‌های مقدس بی‌نگر آماج‌های انترناسیونالیستی و انسان دوستی عمیق سازمان است. (این پاراگراف مصوب کمیسیون مشترک است. به جز مورد خط‌کشی شده)

سازمان مدافع همکاری فراطبیقاتی و فراملیتی همه کشورهای و نیروهای جهان در راه آماج های عموم بشری و در راه س هم پاسداری از صلح جهانی و متحقق کردن خلع سلاح عمومی است.

سازمان در مناسبات با احزاب ، جنبش ها و سازمان های کمونیست ، دمکراتیک و ترقی خواه جهان اصول احترام متمقابل ، استقلال و عدم مداخله و برابری بدون قید و شرط حقوق را راهنمای عمل خود قرار می دهد. (پاراگراف فوق مصوب کمیسیون است)

سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت) با هدف تامین شرایط برای تشکیل حزب و احاد طبقه کارگر ایران و به منظور توانمند ساختن مبارزه توده های مردم در راه سرنگونی رژیم ولایت فقیه (جمهوری اسلامی) از سیاست نزدیکی، همکاری ، اتحاد عمل و اتحاد چپ پیروی و برای تحقق آن پیگیرانه مبارزه می کند.

امیر - بهمن

۶۷ / ۲۵

www.iran-archive.com

## تاریخچه سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)

جنبش فداییان خلق ایران در سال های دهه ۴۰ در میدان نبرد با رژیم سرکوب گشاهای پسی افکنده شد.

در این سال ها نظام اقتصادی - اجتماعی کشور تغییرات عمده ای را پشت سر می گذاشت که رشد شتابان سرمایه داری، تعرض علیه ساختارهای ماقبل سرمایه داری و تشدید وابستگی همه شئون کشور به امپریالیسم عمده ترین آنها بود. در این سال ها که با تشدید دیکتاتوری شاه همراه بود، در صوف جنبش ضد امپریالیستی - دمکراتیک ایران دگرگونی های تازه ای پدیدار شد. (این فرمول مصوب کمیسیون است).

در این روند جنبش ضد امپریالیستی - دمکراتیک و جنبش کارگری کشور را با روی آوردن نیروهای جدید توان تازه ای یافته و نو سازی آغاز کردند. از یک سو گرایش ضد امپریالیستی و دامنه مخالفت سازمان های سیاسی بورژوازی ملی با دیکتاتوری شاه کاستی می گرفت و نقش و تاثیر آنها در جنبش ملی - دمکراتیک کمتری شد، از سوی دیگر جریان های بورژوازی و خرده بورژوازی جدیدی، برخی با سمت گیری ضد امپریالیستی و ترقی خواهانه، و برخی از موضع حفظ مناسبات کهنه اقتصادی اجتماع و فرهنگی، زیر پرچم اسلام به مخالفت و مبارزه با رژیم شاه روی آوردند.

در این سال ها، که صفوف طبقه کارگر گسترش می یافت و نقش روشنفکران انقلابی در فعالیتهای اجتماعی فزونی می گرفت، جنبش کارگری و انقلابی کشور را از نداشتن پیشاهنگ رزمنده و مجهز به برنامه و مشی انقلابی رنج می برد. ضرورت پایان دادن به این کاستی و نو سازی جنبش انقلابی کارگری رویاروی انقلابیون و ره پویان راه طبقه کارگر قرار داشت.

در چنین شرایطی، در نیمه نخست سال ۴۲، نخستین گروه بنیان گذار سازمان ما به رهبری انقلابی بزرگ ایران بیژن جزنی پایه میدان نبرد علیه دیکتاتوری، امپریالیسم و سرمایه داری نهاد. در اواسط دهه ۴۰، در نتیجه مرتبط شدن و به هم پیوستن بخشی از عمده ترین محافل انقلابی کشور دومین گروه بنیان گذار سازمان ما به رهبری انقلابیون نامدار مسعود احمدزاده و پرویز پویان تشکیل گردید. دو گروه بنیان گذار سازمان ما در راه های بهمن و اسفند سال ۴۹، با هدف ایجاد پیشاهنگ انقلابی خلق، بر پایه جهان بینی مارکسیسم - لنینیسم، سمت گیری و احزابنامه ای و پذیرش پیکار مسلحانه برای سرنگونی رژیم شاه وحدت یافتند.

با حمله حماسی چریک های فدایی خلق به پاسگاه ژاندارمری سیا هگل در نوزدهم بهمن ماه ۱۳۴۹ " سازمان چریک های فدایی خلق ایران " موجودیت خود را اعلام و نبرد مسلحانه با رژیم دیکتاتوری شاه را آغاز کرد.

سازمان فداییان خلق ایران عالی ترین دستاورد تلاش های رزمنده ترین مدافعان طبقه کارگر

وتوده های مردم برای مجهز ساختن جنبش ما به یک پیشاهنگ توانمند و روزمنده بود. سازمان ما از آغاز پیدایش پیکاری پیگیر و دلیرانه را با رژیم شاه، امیرالایسم و سرمایه داری و در راه استقلال، دمکراسی و سوسیالیسم پیش برد. سازمان ما طی ۸ سال نبرد قهرمانانه و با شرکت پیشتازانه و با تمام توان در انقلاب بهمن و باقی نقتی بسیار موثر در سرنگونی رژیم دیکتاتوری شاه به یک سازمان سیاسی بزرگ و موثر و دارای پایگاه توده ای تبدیل شد. در این راستا سازمان ما با تکامل ایدئولوژی مارکسیست سیاسی و تشکیلاتی و رفع نگرش های چپ روانه گذشته، به سازمانی توانا برای پیشاهنگی طبقه کارگر و توده های رنجبر ایران فرا رویید.

در سال های پس از انقلاب، سازمان فداییان خلق ایران به نبردی سخت با استقرار رژیم ارتجاعی " ولایت فقیه " پرداخت و کوشید تا پیکار مردم علیه امیرالایسم و ارتجاع و به خاطر استعلاال دمکراسی و عدالت اجتماعی پیش برود و انقلاب بهمن در جهت خواست و آرزوی مردم شکوفا گردد. طی سال ۵۸ و اوایل ۵۹ بسیاری از رزمندگان فدایی در نبردهای نیروهای " ولایت فقیه " به شهادت رسیدند، در ترکمن صحرا و کردستان جنگ های شدیدی بین نیروهای سازمان ما با پاسداران ارتجاع در گرفت .

برنامه و سیاست انقلابی و رزم جویانه سازمان ما در سال های ۶۰ و ۶۱ زیر تاثیر یک رشته عوامل ذهنی و معینی دچار انحراف به راست شد. اما این روند دیری نپایید و تدریجا تا سال ۶۳ سازمان برنامه و خط مشی انقلابی ستسو، به سرنگونی رژیم " ولایت فقیه " را در پیش گرفت .

انکای سازمان فداییان خلق ایران ( اکثریت ) به طبقه کارگر و مردم زحمتکش ایران، وفاداری و تاپای جان فداییان به پیمان های خود با مردم و تلاش پیگیر سازمان برای کابست جهسان بینی علمی و انقلابی طبقه کارگران امکان را فراهم می سازد تا منشاء خدمات بزرگ تری به مردم و میهن گردد و پرچم صلح، استقلال، دمکراسی، پیشرفت اجتماعی و سوسیالیسم را فرا راه مردم میهنمان اغراشته دارد. ( این پاراگراف مصوب کمیسیون است ).

امیر - بهمن

۲۵، ۲۷